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1 Johdanto

Tehtävänä oli laatia Porin kaupungin alueella Meri-Porissa Kaanaan ja Tahkoluo-
don syväsataman välisen voimajohdon ympäristöselvitys.

Ympäristöselvityksen ohjeena on käytetty Energiateollisuuden ohjetta (2006)
"110kV sähköjohdon rakentamislupa - neuvottelumenettely ja ympäristöselvitys".

Ohjeen mukaisen ympäristöselvitystyön tavoitteena on selvittää, onko hank-
keessa sellaisia ympäristöllisiä seikkoja, jotka on otettava erityisesti huomioon
hankkeen toteuttamisessa. Ympäristöselvitysohjeen mukaisesti keskeistä on ym-
märtää maankäytön kannalta oleellisten luontoarvojen merkitys jatkosuunnitte-
lussa.

Tässä ympäristöselvityksessä kuvataan suunnitellun voimajohtoreitin ympäristön
nykytila ja selvitetään hankkeen ympäristövaikutukset. Selvitys perustuu pääosin
nykyisiin jo tehtyihin aineistoihin ja sisältää myös luontoselvityksen.

Hankkeessa parannetaan Porin Energia Sähköverkot Oy:n omistamien Kaanaan,
Kirrinsannan ja Syväsataman sähköasemien välisiä johtoyhteyksiä ja kasvatetaan
asemien välistä tehonsiirtoa sekä toimitusvarmuutta. Uusi voimajohto korvaa
osittain nykyisen purettavan 110 kV johdon, joka on teknisen käyttöikänsä lo-
pussa. Lisäksi rakennetaan kokonaan uusi johtoyhteys, joka kulkee osanmatkaa
samoissa yhteiskäyttöpylväissä. Lähtöpisteenä on Kaanaan sähköasema ja pää-
tepisteenä Tahkoluodossa sijaitseva Syväsataman sähköasema.  Kaanaan ja Sy-
väsataman sähköasemille rakennetaan hankkeen yhteydessä uudet liityntäken-
tät.

Selvityksen kohteena oleva sähkönsiirtoreitti on suunniteltu sijoittumaan pääosin
nykyisen 110 kV johtoalueen tilalle ja osin sen viereen ilmajohtona, sekä maa-
kaapelina. Osittain se sijoittuu uuteen maastokäytävään. Suunniteltu maakaape-
lointi sijoittuu Porinnokan ja Tahkoluodon väliselle voimajohtoreitille.

YVA-lain (252/20179) mukaan vähintään 220 kV ja 15 km pituinen maanpäälli-
nen voimajohtohanke vaatii ympäristövaikutusten arviointimenettelyn. Tältä osin
kyseinen hanke 110 kV voimajohtohanke ei edellytä YVA-menettelyä.

YVA-lain 31 §:n mukaan hankkeesta vastaavan on joka tapauksessa oltava riittä-
västi selvillä hankkeen ympäristövaikutuksista siinä laajuudessa kuin kohtuudella
voidaan edellyttää. Lähialueella ei ole tiedossa muita voimajohtohankkeita, mutta
aluetta koskee muita hankesuunnitelmia.
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Yhteysviranomaisena on Varsinais-Suomen ELY-keskus ja osana ympäristöselvi-
tystyötä on pidetty viranomaisneuvottelu 9.9.2023.

Työn tilaajana on Omexom ja työn yhteyshenkilönä toimii Petri Konttimäki. Ym-
päristöselvityksen laadinnasta ovat vastanneet luontokartoittaja (EAT) Sini Solala
ja Kristiina Kuusisto, ympäristösuunnittelija (AMK) Sitowise Oy:stä.

Omexom on aloittanut hankkeen suunnittelutyötä tukevat maastokatselmukset
vuoden 2023 lopulla.

2 Hankkeen kuvaus ja vaihtoehdot (TLT)

2.1 Sähkönsiirtoyhteys

Hankkeessa saneerataan osa Tahkoluoto - Kaana 110 kV voimajohdosta ja ra-
kennetaan uusi Syväsatama – Kaanaa 110 kV voimajohto Porissa. Pohjoinen osa
reitistä toteutetaan maakaapelina ja eteläinen osa ilmajohtona (kuva 1).

Voimajohtoreitin suunnittelua ovat lähtökohtaisesti ohjanneet tilaajan asettamat
vaatimukset reitin suhteen sekä olemassa oleva voimajohtoverkosto.
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Kuva 1. Voimajohtohankkeen sijainti. Voimajohtoreitin ilmajohto-osuus on merkitty sinisellä katkoviivalla.
Maakaapeli on merkitty ruskealla katkoviivalla.
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2.2 110 kV voimajohdon rakenteet

Tahkoluoto -Kaanaa voimajohdon perusrakenne muodostuu ns. kahden virtapiirin
vapaasti seisovasta pylväsrakenteesta (kuva 2). Syväsatama - Kaanaa voima-
johto muodostuu maakaapelista ja harustetusta putkipylväsrakenteesta sekä yh-
teispylväs osuudesta Tahkoluoto – Kaanaa johdon kanssa.

Kuva 2. Vapaasti seisova 110 kV voimajohtopylväs ja harustettu 110 kV voimajohtopylväs, (TLT-B. 2022).

Teräsrakenteiden galvanoinnilla rakenteelle voidaan antaa kestoiäksi noin 50
vuotta. Voimajohtopylväiden pystyssä pysyminen varmistetaan tukiharuksilla.
Voimajohdon pylväsrakenteen yläosaan tulevat ukkospukit. Ukkospukkeihin sijoi-
tetaan ukkosjohtimet, joiden avulla voimajohto maadoitetaan tietyin välein. Tällä
toimenpiteellä lievennetään mm. ukkosten aiheuttamia häiriöitä. Ukkosjohtimeen
asennetaan tiedonsiirtoyhteys (valokuitu) mm. sähkönjakelun kaukokäyttöä ja
suojalaitteiden vaatimaa tiedonsiirtoa varten. Pylväsrakenteisiin asennetaan mm.
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kuitujen jatkoskohtiin ja mahdollisiin ulkopuolisten liityntöjen kohdille jatkosbok-
sit, joissa kuidut on mahdollista jatkaa tai jakaa ulkopuolista liityntää varten.

Pylväsrakenteet muodostuvat joko maahan kaivettavasta betonisesta perustus-
elementistä tai paikalla valettavasta / betonielementtirakenteisesta massiivipe-
rustuksesta, maahan kaivettavista haruslaatoista ja ankkureista, harusvaije-
reista, putkijalkaisesta pylväsrakenteesta / teräsristikkorakenteesta, ukkospu-
keista ja johtimista, virtapiiriin kuuluvista johtimista sekä eristinketjuista.

Mikäli tarvetta ilmenee niin, voimajohdon ukkosjohtimiin voidaan asentaa ns. lin-
tuestepallot, joilla voidaan vähentää lintujen törmäämistä voimajohtorakenteisiin.
Lintuestepalloja käytetään tarpeen mukaan lintujen muutto- ja vaellusreittien
kohdilla. Ukkosjohtimet maadoitetaan pylväspaikoilla, jolloin pylvään välittömään
läheisyyteen kaivetaan maadoituskuparit yleensä johtolinjan suuntaisiin kaivan-
toihin.

Harustetun voimajohtopylvään rakenteen korkeus vaihtelee n. 16–22 m:n välillä,
rakenteen kokonaiskorkeuden maksimikorkeus voi yltää n. 25 m korkeuteen. Te-
räsristikkorakenteisen T-pylvään rakenteen korkeus vaihtelee n. 30–44 m:n vä-
lillä. Pylväiden välinen etäisyys vaihtelee n. 200–300 m:n välillä, maaston muo-
dot ja sähköturvallisuusvaatimukset vaikuttavat rakenneratkaisuihin sekä pylväi-
den sijoitteluun ja etäisyyksiin.

Etäisyydet olemassa olevaan asutukseen on otettu huomioon suunniteltavan voi-
majohdon sijoittamisen suhteen.

110 kV voimajohdot rakennetaan ”puuvarmoina” johtoina. Johtoalue mitoitetaan
niin leveäksi, ettei reunavyöhykkeellä kasvava puusto pääse aiheuttamaan häi-
riötä sähkönsiirrolle. Puuton johtoaukea on tällöin 24 tai 26 metriä, jonka lisäksi
molemmin puolin sijaitsee 10 metrin reunavyöhykkeet, joilla puuston pituus on
rajoitettu. Lisäksi Kirrinsannan asemalle menevällä johdolla ja aseman kohdalla
on edellä mainittua leveämmät johtoalueet. (Kuvat 3–7.)
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Kuva 3. Johtoaluevaraus pylväillä 1–7.



Raportti 10 (54)
22.5.2024

Sitowise Oy

Linnoitustie 6 D, 02600 Espoo

Y-tunnus  2335445-0, Kotipaikka  Espoo

Sähköposti  etunimi.sukunimi@sitowise.com

Kuva 4. Johtoaluevaraus pylväillä 16Y-17Y, 25Y-26Y, 28Y-34Y.
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Kuva 5. Johtoaluevaraus pylväillä 18Y-24Y.
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Kuva 6. Johtoaluevaraus pylväillä 27A, 27B.
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Kuva 7. Johtoaluevaraus pylväillä 35, 37.

Maakaapelikaivannon leveys on noin 6 metriä ja lunastettavan alueen leveys on 8
metriä (kuva 8). Maakaapelikaivannon työnaikainen haltuunottoalue on noin 10–
15 metriä. Maakaapelin johtoalueessa on varauduttu toisen 110 kV maakaapelin
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rakentamiseen myöhemmin, lopputilanteessa olisi asennettuna 2 x 110 kV maa-
kaapeli.

Maakaapelilla on pysyviä maankäytön rajoituksia noin 8,2 metrin leveydeltä, kaa-
pelialueella ei saa kaivaa ilman lupaa. Kaapelialueelle ei saa rakentaa rakennuk-
sia, eikä muu rakentaminen saa aiheuttaa riskiä sähkönsiirrolle. Maakaapelialue
on myös pidettävä vapaana puista ja niiden juurista.

Kuva 8. Maakaapelin johtoaluevaraus.

2.3 Sähkönsiirtoreitin rakentaminen

110 kV voimajohdon rakentamisen vaiheet

110 kV voimajohdon rakentamisen katsotaan alkavan puuston poistamisella joh-
toalueelta. Johtoalueelta raivataan ensiksi pois aluspuusto ja sen jälkeen myynti-
puuksi luokiteltava hakkuukelpoinen puusto kaadetaan ja ajetaan tien varteen.
Myyntikelpoinen puutavara myydään lähtökohtaisesti maanomistajan nimiin.
Puuston poistaminen ja voimajohdon rakentaminen mahdollistavat paikallisesti
lyhytaikaisia työllisyysvaikutuksia mm. yritysten toimintaan (koneyrittäjät,
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majoitusliikkeet, kaupat jne.). Mikäli puutavara saadaan hyödynnettyä lähialu-
eilla, saadaan logistiikan osalta energiatehokkuutta hieman paremmaksi.

Tässä yhteydessä maastoon merkitään myös sellaiset luonto- ja kulttuuriarvot ja
muut huomioitavat maastokohdat, jotka on ympäristöselvityksen mukaan kier-
rettävä voimajohtoa rakennettaessa. Voimajohtoreitin vaatima aukko maise-
massa ja asennuksen jälkeen paikoin näkyvät johtorakenteet maisemakuvassa
ovat voimajohdon elinkaaren mittainen paikallinen häiriö.

Puuston poistamisen jälkeen voimajohtoalueelle ryhdytään ajamaan pylväsraken-
teita varastoon tai maastoon jaettavaksi. Materiaalin jakaminen pylväspaikoille
suoritetaan pääsääntöisesti metsätraktoreilla. Perustusten kaivaminen on ensim-
mäinen asentamiseen liittyvä toimenpide.

Vapaasti seisovien voimajohtopylväiden perustaminen tapahtuu pääsääntöisesti
paikalla valettavin massaperustuksin, työnaikaisesti nämä vaativat laajahkon
työskentelytilan ympärilleen (minimissään perustuskuoppa n. 8x8 m). Joillain
pylväspaikoilla voidaan joutua tekemään pohjanvahvistuksia (massan vaihto
ja/tai paalutus).

Perustustöiden yhteydessä alkaa voimajohtopylväiden kokoaminen maastossa.
Pylväsrakenne kasataan ensiksi maassa ja nostetaan pystyyn koneellisesti sekä
harustetaan. Johdinrakenteiden asentaminen (ukkospukin varusteet, orteen kiin-
nitettävien eristimien asennus, vetorullat jne.) tehdään ns. kiristysväleittäin. Joh-
timien paikalle vedetään ensiksi ns. pilottiköydet, joilla vedetään lopulliset johti-
met paikoilleen. Johtimien jatkaminen tapahtuu aina maassa tehtävillä räjähdelii-
toksilla. Räjähdeliitosten tekeminen aiheuttaa hetkellisesti kovan räjähdyksen ää-
nen ympäristöön. Johtimien asentaminen voidaan tehdä joko ”perinteisenä” johti-
men vetona tai kireänävetona. Kireänäveto vähentää merkittävästi johtimille ai-
heutuvia säievikoja asentamisen aikana, mutta se voi pidentää rakentamisen ai-
kataulua jonkin verran. Kireänäveto tehdään moottoroiduilla erikoisvetokoneilla.
Voimajohdon maadoituksen osalta lopulliset maadoituskuparit asennetaan vasta
johdon rakentamisen loppuvaiheessa.

Kaapelit sijoitetaan kaivantoon, jonka rakennetta ja mittasuhteita on kuvattu
edellä. Suunnittelussa huomioidaan toisen kaapeliyhteyden lisääminen myöhem-
min.
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Kaapelikaivannon tarkempi rakenne määritetään tapauskohtaisesti tarkemman
suunnittelun edetessä ja päivitetään rakennusvaiheessa todellisten olosuhteiden
mukaisesti.

Maakaapelin rakentamisessa normaali käytäntö on asentaa soveltuviin kohtiin ali-
vientejä varten putkivarauksia, joilla varaudutaan tuleviin kaapelien asennuksiin
ja vähennetään näin maakaapelista aiheutuvia rajoitteita tulevaisuuden maan-
käytölle.

Voimajohdon rakentamiseen tarvittava rakentamisaika on noin 12 kuukautta, jo-
hon vaikuttavat hieman myös sääolosuhteet sekä rakentamisen ajankohta.

2.4 110 kV voimajohdon ja sen rakenteiden elinkaari

Lähtökohtaisesti 110 kV voimajohto rakenteineen suunnitellaan kestämään 50
vuoden käyttö. Suomessa on tällä hetkellä käytössä voimajohtoja, jotka on ra-
kennettu jo yli 70 vuotta sitten.

Tuotteiden valmistaminen  aloittaa voimajohdon elinkaaren. Materiaalien val-
mistamiseen käytetään huomattavia määriä energiaa ja tarvitaan erilaisia luon-
nonvaroja. Toimenpiteistä esimerkinomaisesti mainittakoon malminlouhinta, te-
rästeollisuus, lasinvalmistaminen eristimiin, betonivalmisteiden tuottaminen, kaa-
peleiden ja johdinten valmistus.

Voimajohdon rakentaminen  on kuvattu pääosin kappaleessa 2.4. Sen voidaan
kuitenkin katsoa alkavan jo osien rakentamisella. Parhaimmillaan voimajohtopyl-
väiden osat työstetään kotimaisin voimin, jolloin hiilijalanjälki saadaan minimoi-
tua. Voimajohdon rakentamiseen tarvittavia osia ja materiaaleja hankitaan kui-
tenkin toisinaan hyvinkin kaukaa mm. Aasian alueelta.

Voimajohdon / sähköasemien käyttö ja ylläpito (kunnossapito) rakenta-
misen jälkeen
Voimajohto ja sähköasemat voidaan ottaa käyttöön koestuksen ja hyväksytyn
käyttöönottotarkastuksen jälkeen. Niiden käyttöön ja ylläpitoon sisältyy mm. joh-
don teknisen kunnon ylläpito ja tarkastukset voimajohdon teknisille osille määrä-
ajoin sekä vikatilanteissa. 110 kV voimajohdon omistaja vastaa voimajohdon
sähköturvallisuusmääräysten mukaisen kunnon säilymisestä. Sähköturvallisuus-
määräysten vuoksi on johtokatu raivattava ja kunnossapidettävä säännöllisesti.
Normaalitapauksessa johtoaukea raivataan noin 6–10 vuoden välein,
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reunavyöhykkeeltä poistettavan ylipitkän puuston osalta toimintaväli on n. 20–25
vuotta. Voimajohdon kunnossapito tuo töitä myös paikallisille metsäalan toimi-
joille.

Voimajohdon oikealla mitoittamisella säästetään niin energiaa, kustannuksia kuin
ympäristöä. Väärin mitoitetun voimajohdon tehohäviöt vastaavasti aiheuttavat li-
säkustannuksia. Elinkaarensa aikana toimiva voimajohto parantaa mm. sähkön-
laatua ja toimitusvarmuutta. Myös sähköasemien kunnossapitoon liittyen tehdään
töitä vuosittain, mutta pienemmissä määrin, kuten pieniä huoltoja, päivityksiä,
eristimien puhdistuksia jne.

Voimajohdon elinkaari päättyy rakenteiden purkamiseen  ja sen jälkeiseen
mahdolliseen materiaalien uudelleen käyttöön tai kierrätykseen. Voimajohtora-
kenteiden osista valtaosa saadaan hyödynnettyä uudelleen (teräspylväät, johti-
met, harukset jne.). Materiaalit sulatetaan ja hyödynnetään metalliteollisuu-
dessa. Voimajohtopylväiden perustuksia ei normaalisti kaiveta ylös. Normaalita-
pauksessa pilariperustus katkaistaan noin 0,5 metrin syvyydelle maanpinnan ala-
puolelle (kyntösyvyyden alapuolelle peltoalueilla). Mikäli perustukset kaivetaan
ylös, voidaan ne murskata ja käyttää täytemateriaalina maantäyttöä vaativissa
kohteissa.

Voimajohtoalueen käyttöoikeuden lunastus voidaan rakenteiden purkamisen jäl-
keen palauttaa takaisin samoille kiinteistöille, joihin ne ovat alun perinkin kuulu-
neet.

2.5 Rakentamiseen tarvittavat luvat

Seuraavassa on kuvattu lyhyesti voimajohdon rakentamisessa tarvittavat luvat.
Voimajohdon ympäristöselvitys kuuluu osaksi lupaprosessia. Tarvittavia lupia
ovat:

Hankelupa
Vähintään 110 kV voimajohdon rakentaminen edellyttää sähkömarkkinalain mu-
kaista hankelupaa energiavirastolta. Haettava hankelupa on tarveperusteinen.
Luvan myöntämisen edellytyksenä on, että voimajohdon rakentaminen on säh-
kön siirron turvaamiseksi tarpeellista. Lupa ei koske rakentamista, vaan siinä to-
detaan, että tarve sähkön siirtämiseen on olemassa. Luvassa ei määritellä johdon
reittiä eikä lupa perusta lunastus-, käyttö- tai muuta niihin verrattavaa oikeutta
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toisen omistamaan alueeseen. Johtoalueelle haetaan oikeus sopimusteitse tai lu-
nastamalla.

Tutkimuslupa
Maanmittauslaitoksen myöntämä tutkimuslupa oikeuttaa tutkimukseen voimajoh-
don suunnan määrittämiseksi. Tutkimusluvalla ei ratkaista voimajohdon tulevaa
sijaintia eikä lunastuksen edellytyksiä. Tutkimuslupa koskee ainoastaan lunastuk-
sen kohteen selvittämiseksi tarpeellisen tutkimuksen suorittamista ennen myö-
hemmin mahdollisesti tapahtuvaa lunastusta.

Lunastuslupa
Valtioneuvoston tai joissain tapauksissa Maanmittauslaitoksen myöntämän lunas-
tusluvan perusteella lunastustoimituksessa perustetaan voimajohtoa varten tar-
peellinen kiinteistöjen käyttöoikeuden rajoitus, jonka perusteella johdon rakenta-
minen, käyttö ja kunnossapito on mahdollista. Maa-alueet pysyvät maanomista-
jan omistuksessa.  Lupahakemukseen tulee liittää mahdollinen YVA-lain mukai-
nen arviointiselostus tai erillinen ympäristöselvitys.

Lunastustoimitus
Lunastustoimituksen suorittaa lunastustoimikunta, johon kuuluu toimitusinsinööri
ja kaksi kunnanvaltuuston valitsemaa uskottua miestä. Lunastustoimituksessa
käsitellään mm. lunastuskorvaukset. Lunastuslain mukaan lunastettavan omai-
suuden omistaja saa taloudellisista menetyksistään täyden korvauksen.

3 Lähtötiedot ja menetelmät

Tässä selvityksessä kuvataan voimajohtoreitin ympäristön nykytilaa ja selvite-
tään hankkeen ympäristövaikutuksia. Ympäristöselvitys on laadittu yleispiirtei-
sesti Energiamarkkinaviraston 20.12.2006 päivitetyn ohjeen "110 kV sähköjoh-
don rakentamislupa - neuvottelumenettely ja ympäristöselvitys" mukaisesti. Sel-
vitys perustuu pääasiassa aiempiin tietoihin ja tehtyihin selvityksiin.

Tilaajan toimittamat johtoreittisuunnitelman aineistot toimivat tämän ympäris-
töselvityksen lähtötietona. Lähtötietona on käytetty myös aluetta koskevaan kaa-
voitukseen liittyen jo tehdyt selvitykset. Tiedot kaavoitustilanteesta perustuvat
Porin kaupungin ja Satakuntaliiton kaavatietoihin. Asemakaavoitetuille alueille on
myös tekeillä ja suunnitteilla selvityksiä, koskien mm. vedenalaista luontoa ja ar-
keologiaa, sedimenttejä, linnustoa ja liittymiä Reposaaren maantielle.
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Tasoristeysten korvaavien väylien suunnittelu on ollut alueella käynnissä (Väylä-
virasto, Sweco Oy). Mäntyluoto – Tahkoluoto tasoristeysten osalta esitetään pois-
tettavaksi neljää ja parannettavaksi kolmea tasoristeystä. Osana hanketta Kap-
pelinsalmen vanha silta poistetaan ja tilalle rakennetaan uusi. Suunnitellut taso-
risteysten poisto- ja muutostyöt ajoittuvat vuosille 2024 ja 2025. Tasoristeyksien
poistoon liittyen tehdyt selvitykset toimivat myös osana ympäristöselvityksen
tausta-aineistoa.

Lisäksi kevyen liikenteen väylän suunnitelma (Väylävirasto) on valmistunut 2022
Kappelinsuntin kohdalla ja hanke valmistuu 2024–2025.

Kulttuuriperinnön kohteiden osalta selvityksessä on käytetty Museoviraston mui-
naisjäännösrekisteriä lähtöaineistona ja kulttuuriperintöön liittyviä arkeologisten
inventointien raportteja alueelta.

Luontotiedon lähtöaineistona ovat tiedot Natura 2000 -kohteista, aluemaisista
suojelukohteista ja pohjavesialueista (Suomen ympäristökeskuksen rajapintapal-
velu), tiedot metsälain (3:10 §) mukaisista kohteista (Metsäkeskus, avoin metsä-
tieto) sekä Metso-suojelukohteet (Porin kaupunki). Lisäksi lähtötietoaineistona on
käytetty tietoja huomionarvoisesta lajistosta (Lajitietokeskus) ja tietoja huomion-
arvoisista linnuista (Tiira-aineisto). Taustaselvityksenä ja tietolähteenä on myös
Yyterinniemen ranta-alueiden monikäyttösuunnitelma (RAMOS 2023).

Voimajohtohankkeen ympäristövaikutusten arvioimiseksi selvitettiin alueen luon-
totyyppejä, pesimälinnustoa ja liito-oravia pääosin nykyisten ja aiemmin tehtyjen
laji- ja luontotietojen perusteella. Maastokäyntejä tehtiin neljä, jotka kohdennet-
tiin karttatarkastelun perusteella. Näiden ajankohdat olivat 27.5., 31.5., 20.6. ja
9.10.2023. Maastoinventoinneissa täydennettiin aiempaa tietoa alueen luontotyy-
peistä. Ne kohdentuivat varttuneemman kangasmetsän kuvioille sekä lehtokuvi-
olle. Suojelullisesti arvokkaiden petolintujen pesäpaikkatietoja ja muuta huomi-
onarvoista linnustoa selvitettiin kahden kilometrin vyöhykkeellä johtoreitin mo-
lemmin puolin (laji.fi viranomaisaineisto, sekä Tiira).

4 Maankäyttö ja asutus

4.1 Nykyinen maankäyttö- ja asutus

Voimajohtoreitti sijoittuu asutustaajamien ulkopuolelle. Asuinrakennuksia sijoit-
tuu lähimmillään noin 23 metrin päähän suunnitellusta voimajohtoreitistä.
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Lähialueella on pientalo- ja loma-asuntovaltaista asuinaluetta sekä loma-asu-
tusta. Voimajohdon muutostöistä voi aiheutua rakentamisaikaista häiriötä, joka
on väliaikaista.

4.2 Kaavoitus

4.2.1 Maakuntakaava

Johtoreitti sijoittuu Satakunnan maakuntaan, jossa on voimassa Satakunnan
maakuntakaava, Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 sekä Satakunnan vaihe-
maakuntakaava 2 (kuva 9). Vaihemaakuntakaavassa 2 ei ole varauksia suunni-
tellun voimajohdon alueella.

Johtoreitti sijoittuu maakuntakaavan osoittamalle johtoreitille, maakuntakaa-
vassa on osoitettu voimalinjan yhteystarve. Suunnittelumääräyksen mukaan:
"Maankäytön suunnittelulla on turvattava voimalinjan yhteystarpeen toteuttamis-
mahdollisuus. Yhteystarpeen toteuttamiseksi on sähkönsiirtoverkon yksityiskoh-
taisemmassa suunnittelussa selvitettävä alueidenkäytön kannalta tarkoituksen-
mukaisimmat ja ympäristön kannalta vähiten haitalliset vaihtoehdot".

Johtoreitti sijoittuu päätepisteissään nykyisille sähköasemille, joiden sijainnit on
osoitettu maakuntakaavassa.

Lähin maakuntakaavan suojelualue on SL-2064 Kumpelikarin rantalehto. Seuraa-
vaksi lähin suojelualue on maakuntakaavan SL-386 alue, Salmenviiki.

Voimajohdon suunnittelualue sijaitsee maakuntakaavaan liittyvän Satakunnan vi-
herrakenneselvityksen viherverkoston ydinalueella. Viherrakenneselvityksessä
osoitettuja viherkäytäviä ei sijoitu alueelle.
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